FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030031-01(SRP)

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2019/5030031-01, do tipo “Menor Preço Unitário” para

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO (Stator, Rotor, Tampa de Cassete,

Peek, ...) pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º

01/2019, de três do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, MARTA LUCIA SANTINI  DA

SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA e ELIANA HOFFMANN,

membros,  reuniram-se às dez horas do dia do dia dezenove do mês de novembro do ano de dois mil e

dezenove, na Sede da FATEC Prédio 66 para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas:

HEXIS CIENTIFICA LTDA, LEILIANE DE JESUS DA SILVA, CARVALHAES PRODUTOS

PARA LABORATÓRIO LTDA, PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA,

classificadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Coordenador, Carlos Augusto

Mallmann a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS as empresas conforme tabela em

anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão

de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                             Marta Lucia Santini da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Eliana Hoffmann                                                      Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

01 PEEK rotor seal, 2 groove part number 0100-
2231 Marca Agilent

04 UN CARVALHAES
PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

963,35

02 Stator Face Assembly part number  0100-1851.
Marca Agilent

04 UN CARVALHAES
PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

1.406,70

03 Rotor seal 400 bar part number  0101-1416.
Marca Agilent

04 UN LEILIANE DE JESUS DA
SILVA

2.590,00

04 Seat assembly, Vespel 0.12mm,1290 Infinity LC
autosampler part number  G4226-87012. Marca
Agilent

06 UN LEILIANE DE JESUS DA
SILVA

2.990,00

05 Needle Assembly for 1290/1260 Infinity LC part
number  G4226-87201.

06 UN CARVALHAES
PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

1.427,84

06 Coluna Phenomenex Luna, part number: 00F-
4252-E0 5µ C18(2) 100A-4,6x150mm.

02 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

1.834,00

07 Coluna Eclipse XDB –C18, 5µm-4,6x150mm. 04 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

1.834,00

08 Chromolith HPLC Columns Performance RP-18E
Column  4.6 x 100 Cód. 1.02129.0001.

 05  UN HEXIS CIENTIFICA
LTDA

9.115,41

09 Coluna Lichrospher 100 (5µm) – RP18 5µ 125X
4.6 mm.

04 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

1.500,00

10 Eclipse XDB -C8, 5µm-4,6x150mm.  04 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

1.834,00

11 Probe ESI,  part number: 1017167. Marca Sciex 02 UN DESERTO DESERTO

12 Active inlet valve without cartridge, G1312-
60025 Marca Agilent

06 UN CARVALHAES
PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

2.535,00

13 Outlet Ball Valve (600 bar). Part Number G1312-
60067. Marca Agilent

04 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

2.718,00

14 Glass Solvent Filter P. Number:  5041-2168.
Marca Agilent

10 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

252,50

15 Wash Seal Part Number 0905-1175. Marca
Agilent

04 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

440,00

16 Purge Valve (long) with PTFE Frit. Part Number:
G1312-60071. Marca Agilent

04 UN CARVALHAES
PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

2.635,00

17 Purge valve assembly, Part Number G1311-
60009 Marca Agilent

04 UN LEILIANE DE JESUS DA
SILVA

2.690,00

18 Flow cell for G1321A fluorescence detector,
G1321-60005 Marca Agilent

04 UN LEILIANE DE JESUS DA
SILVA

10.390,00

19 Plastic tubing cutter, 8710-1930. Marca Agilent 04 UN HEXIS CIENTIFICA
LTDA

260,97

20 MCG Valve Assy G1311-67701. Marca Agilent 04 UN CARVALHAES
PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

20.896,51

21 Flash lamp for G1321A fluorescence detector –
PART NUMBER 2140-0600 Marca Agilent

02 UN HEXIS CIENTIFICA
LTDA

4.004,30

22 Needle Seat Assembly, 1100, 1200, Autosampler
OEM#G1313-87101, Marca Agilent

06 UN CARVALHAES
PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

899,80

23 Seat assy for G1367 well plate sampler G1367-
87101 - Marca Agilent

04 UN LEILIANE DE JESUS DA
SILVA

990,00

24 FLUIDO ÓLEO BOMBA ROTATIVA INLAND 45 (1L)
RESTEK

04 UN HEXIS CIENTIFICA
LTDA

405,65

25 Kit de Aquecedores da TurboV (Heater). PN
1005750 Marca Sciex

04 UN DESERTO DESERTO

26 Peneiras anelares de aço inoxidável com borda
reforçada – 1,00 mm para moedor

10 UN DESERTO DESERTO

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ultracentrífuga modelo ZM200 marca Retch.

27 Rotor para uso no moinho ZM 200, feito em aço
inoxidável, com 12 dentes para moagem.
02.608.0041

02 UN PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

143,80

28 Tampa do cassete com saída para ZM 200, para
ciclone e filtro de papel 02.010.0046

02 UN DESERTO DESERTO

29 Insert vial PP 250 µL (100 unid) AG 5182-0549
Marca Agilent

10 UN HEXIS CIENTIFICA
LTDA

173,73